1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24.10.2018                                   с.Пичаево                                            № 657

О внесении изменений в муниципальную

Программу Пичаевского района

«Эффективное управление финансами

Пичаевского района» на 2014-2020 годы»

         В соответствии с рекомендациями Минфина России от 20.06.2018

№15-11-01/42200 «О распределении бюджетных ассигнований на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов по целевым статьям расходов бюджета

субъектов Российской Федерации  (государственным программам субъекта

Российской Федерации), в том числе срок  реализации которых установлен

до 2020 года, и не программным направлениям деятельности) и возможности

продления сроков реализации государственных программ за пределами 2020

года», администрация района постановляет:

        1. Внести в муниципальную программу Пичаевского района

«Эффективное управление финансами Пичаевского района» на 2014-2020

годы, утвержденную постановлением администрации района от 07.11.2013

№1300 (далее - муниципальная программа, в последней редакции от 10.10.2018)

следующие изменения:

1.1. название муниципальной программы изложить в следующей

редакции: «Эффективное управление финансами Пичаевского района» на

2014-2024 годы»;

       1.2. в паспорте муниципальной программы разделы «Сроки реализации

подпрограммы»  и  «Объемы бюджетных ассигнований программы»

изложить в новой редакции:
Этапы и сроки реализации

программы

  На постоянной основе (без

определения этапов)

2014 - 2024 годы

2

Объем бюджетных

ассигнований программы

  Объем бюджетных ассигнований

районного бюджета на реализацию

программы составляет -  89341,6

тыс.руб., в том числе на

реализацию:

подпрограммы 1. «Осуществление

бюджетного процесса на

территории Пичаевского района» -

за счет средств районного

бюджета, предусмотренных на

обеспечение деятельности

финансового управления

администрации района;

подпрограммы2.

«Совершенствование

межбюджетных отношений с

муниципальными образованиями

Пичаевского района – 57083,1 тыс.

рублей;

подпрограммы 3. «Организация и

осуществление контроля в

финансово бюджетной сфере

Пичаевского района» -за счет

средств районного бюджета,

предусмотренных на обеспечение

деятельности финансового отдела

администрации района;

подпрограммы 4. «Создание и

развитие интегрированной

информационной системы

управления общественными

финансами Пичаевского района» -

1294,3 тыс. рублей;

подпрограммы 5. «Управление

муниципальным долгом

Пичаевского района» - 226,5

тыс.рублей;

мероприятий не вошедших в

подпрограммы – 30743,7

тыс.рублей.

       Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам

составляет:

Год Всего Районный бюджет Бюджет области

 89341,6 54947,6 34394,0

2014 8216,1 5548,7 2667,4
2015 7468,0 4702,1 2765,9
2016 9415,9 6120,1 3295,8
2017 7681,9 4558,4 3123,5
2018 8120,1 4899,9 3220,2
2019 8067,6 4847,4 3220,2

3

2020 8074,4 4854,2 3220,2
2021 8074,4 4854,2 3220,2
2022 8074,4 4854,2 3220,2
2023 8074,4 4854,2 3220,2
2024 8074,4 4854,2 3220,2

 1.3. приложение 1 к муниципальной программе «Перечень показателей

(индикаторов) муниципальной программы Пичаевского района, подпрограмм

муниципальной программы и их значений» изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

  1.4.  приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы Пичаевского района «Эффективное управление

финансами Пичаевского района на 2014-2020 годы» изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.5. приложение  3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы  Пичаевского района "Эффективное

управление финансами Пичаевского района" на 2014-2020 годы изложить в

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.6. в приложении 4  к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Осуществление бюджетного процесса на территории

Пичаевского района»  разделы «Сроки реализации подпрограммы» и

«Бюджет»   изложить в новой редакции:

Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

На постоянной основе (без определения этапов) 2014 - 2024 годы

Бюджет Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
подпрограммы, составит              тыс. рублей, в том числе

Годы Всего Районный бюджет
2014 0,0 0,0
2015 0,0 0,0
2016 0,0 0,0
2017 0,0 0,0
2018 0,0 0,0
2019 0,0 0,0
2020 0,0 0,0
2021 0,0 0,0
2022 0,0 0,0
2023 0,0 0,0
2024 0,0 0,0

1.7. в приложении 5  к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с

муниципальными образованиями Пичаевского района» разделы «Сроки

реализации подпрограммы» и «Объемы и источники финансирования

подпрограммы»   изложить в новой редакции:

4

Сроки и этапы

реализации

подпрограммы

На постоянной основе (без определения этапов):

2014 - 2024 годы

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

подпрограммы, составит -    57083,1 тыс. рублей, в том числе:

Годы Всего Районный бюджет Бюджет области

 57083,1 22689,1 34394,0

2014 год 5963,3 3295,9 2667,4

2015 год 4543,5 1777,6 2765,9

2016 год 5999,7 2703,9 3295,8

2017 год 4367,1 1243,6 3123,5

2018 год 4505,5 1285,3 3220,2

2019 год 5284,0 2063,8 3220,2

2020 год 5284,0 2063,8 3220,2

 2021 год 5284,0 2063,8 3220,2

 2022 год 5284,0 2063,8 3220,2

 2023 год 5284,0 2063,8 3220,2

 2024 год 5284,0 2063,8 3220,2

1.8. в приложении 6  к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Организация и осуществление контроля в финансово-

бюджетной сфере Пичаевского района» таблицу значений «Ожидаемые

результаты реализации подпрограммы: снижение объемов нарушений

законодательства Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере и

повышение эффективности расходования бюджетных средств, соблюдение

финансовой дисциплины», изложить в новой редакции:

Годы Всего Районный бюджет

2014 год 0,0 0,0

2015 год 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0

2017 год 0,0 0,0

2018 год 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0

2022 год 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0

1.9. в приложении 7  к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Создание и развитие интегрированной информационной

системы управления общественными финансами Пичаевского района

Тамбовской области» разделы «Сроки реализации подпрограммы» и

«Объемы и источники финансирования подпрограммы»   изложить в новой

редакции:

5

Сроки и этапы реализации

подпрограммы

На постоянной основе (без определения этапов) 2014 - 2024

годы

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

подпрограммы, составит – 1294,3  тыс. рублей, в том числе:

Годы Всего Районный бюджет

2014 год 15,3 15,3

2015 год 25,4 25,4

2016 год 108,0 108,0

2017 год 131,6 131,6

2018 год 144,0 144,0

2019 год 145,0 145,0

2020 год 145,0 145,0

 2021 год 145,0 145,0

 2022 год 145,0 145,0

 2023 год 145,0 145,0

 2024 год 145,0 145,0

1.10. в приложении 8  к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Управление муниципальным долгом Пичаевского района»

 разделы  «Сроки реализации подпрограммы» и «Объемы и источники

финансирования подпрограммы»   изложить в новой редакции:

Сроки и этапы реализации

подпрограммы

На постоянной основе, этапы не выделяются: 01.01.2014 -

31.12.2024

Объёмы и источники

финансирования

подпрограммы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-

2024 гг. за счет всех источников финансирования  —

226,5  тыс. рублей:

2016 год – 10,7 тыс.рублей;

2017 год – 10,1 тыс. рублей;

2018 год – 188,0 тыс. рублей;

2019 год – 4,7 тыс. рублей;

2020 год – 2,6 тыс. рублей;

2021 год – 2,6  тыс. рублей;

2022 год – 2,6  тыс. рублей;

2023 год – 2,6  тыс. рублей;

2024 год – 2,6 тыс. рублей;

В том числе:

районный бюджет – 226,5 тыс. рублей:

2016 год – 10,7 тыс.рублей;

2017 год – 10,1 тыс. рублей;

2018 год – 188,0 тыс. рублей;

2019 год – 4,7 тыс. рублей;

2020 год – 2,6 тыс. рублей;

2021 год – 2,6  тыс. рублей;

6

2022 год – 2,6  тыс. рублей;

2023 год – 2,6  тыс. рублей;

2024 год – 2,6 тыс. рублей.

   2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу

после официального опубликования.

И.о. главы Пичаевского

района    В.И.Штакин

http://www.top68.ru/

7

Юрисконсульт

администрации района                                                       Н.Р.Ананьева

8

С.В.Удалов

84755427583